deratū ibi ad hoc p. rator. & an mandati procuratoris, in quo dominus promissit se ratū habiturū quicquid legitime factū fuerit, sit nullum. Ro. hic tenet q. sic, p. glo. sing. in c. relatio. xxi. q. j. & Bar. in l. q. bona. de procu. Paul. de Leaza. i. Clej. de procu. Spe. in tit. de p. r. ratione. ver. itē exci. pit. Io. fab. In tit. de factis. §. s. nā. Et an iuramentū fidelitatis possit p. ratorē p. rē iurāt: Ro. hic concludit q. sic, per c. j. nulla. in tit. per quos fiat inuelti. p. tex. in c. j. §. verū de itatu reg. lib. vj. Et an iuramentum, per quod p. rator ignōrati, possit p. rē iurāt per procura torē: Rom. i. addi. no. ius hic, vt refert Alex. xan. dicit q. nō, p. ca. sua singularē in c. si verō aliq. ver. p. rator iuramētū. de cle. in vj. Quod tñ intelligit, vt ibi per gl. scilicet q. nō per genera lem procuratorē, per speciale sic. & ibi per Io. and. & Archi. vbi ponunt, an si lex, vel statutum requirat q. propria manu iuret, possit iurare per procuratorē. Et qd̄ mandati sit nullū, in quo dñs p. mittert se ratū habiturū quicquid legitime factū fuerit, tenet Ro. cōf. l. x. vbi vult, quod nec valeat mandatum ad accusandum, nisi in eo sint illa quæ requiruntur in accusatione.

1 Index per oculorum inspectionem cognoscit, an edificium citō ruet, & dñm sit allaturum.  
 2 Iudex quando uadit, uel mittit agrimensores, uel magistros super loco, statuit terminum partibus, ut sint tali die, & tali hora cum magistro: & etiam sit instrumentum quando iudex est in loco.  
 3 Infinitus quando toleretur, & quando euitanda sit.

In infinitate. Adde qd Alex. dicit facere ad questionem, qd si factu est copromissum cu potestate data arbitro prorogandi, bis, ter, vel pluries, quoties poterit prorogare. Et se remittit ad Bal. rub. apud quos cotrouer. seu. in. Ro. in rub. de arb. et Bal. in c. tua nobis. de app. vbi dicit qd si data est potestas arbitro prorogandi copromissum semel & iterum, non poterit prorogari in infinitum, sed duas vicibus. Tu vnde pulchre Bal. consil. cccxix. lib. j. vbi etiam ponit quid dicitur in copromissum vna vice, vel pluries alij, an intelligat ut praedictum de tribus, ista quod dicit pluribus prima, propterea ibi vide qd hinc explicat hinc passim, & etiam consilio sequenti & sequenti. vbi refert qd d. Phil. de R. h. g. & do. Bartho. de Sa. li. consulerit & ipsi si dicitur sit, semel, & pluries, qd non extenditur ad tertiam prorogationem. Et idem voluit eius pulchro consil. cccxxxvii. lib. iij. vbi etiam ponit, qd si fuit appositum qd copromissum possent, prorogare arbitri quoties eis placuerit: & tunc in primo termino statuti essent duo mensis ad finem duum, an vigore illorum verborum poterit in longum protrahere dies. Res est dubia: tunc ex quo partes breui termino videntur voluisse cam decidit, non videtur qd tor prorogationes valeat. & ibi etiam ponit de eo qd refert hic Alex. an possit fieri vna prorogatio quae duret ad vitam. Et cocludit qd no. & inquit dicit Alex. post aliam questionem, si factu est copromissum qd non habuit effectum an iterum debeat compromitti, cum ex forma statuti ad id partes sint astrictae. Et se remittit ut hic p. en. Adde qd Bald. consil. cccxcvi. lib. iij. tenet qd iterum debeat compromitti, & id tenet Ro. consil. cccciiij.

Huic stipulationi debet. In hac stipulatione debet dies inseri causa cognita. h. d. cum l. seq. In tex. ibi: ex causa fa. i. origine damni qd timetur: an ex vitio operis soli, vel quomodo. Ia. de Aret. & ex qualitate, respectu aedificij, quod timetur damni. Itē in l. in causa. ibi: longinquitas. i. distantia. ibi: soli magnitudo. vt si ita magnum sit opus qd possit laedere domum distantē, etiā per aliquod spatium. Ia. de Are. Pro declaratione tex. Primō quare ro, dicit, habita consideratione ex causa, & c. & gl. facit vna expositionē, & nō bonā: quia loquitur in causa quae inspicitur circa personā: hic circa rem. Intelligit ergo ex causa, vt exposuit in tex. secūdū Ia. de are. qd declaro latius, qd dicit ex causa, dixi, si origine, & c. Nam si damnum timetur vitio operis, intra modicum tempus potest fieri an opus sit stabile, vel nō. Itē si ex vitio soli. Itē qd dicit ex qualitate, respectu aedificij qd timet. Quid enim si est inquilinus qui petit cautionē ppter res, quas ibi habet, interponat cautionē vsq ad diē condictionis: si est dñs. interponet in diē lōgiorē. Sed hoc tenet Ia. de Aret. sed in hac l. in causē. nō placet expositio dicit Ia. quia illa esset magis causa an stipulatio esset interponēda vel nō: an aut vsq ad quā diē interponat. Tene ergo expositionē glōf. & dic, longinquitas. id est, antiqritas soli. Pone vnu casum, in quo sit multitudo terrae nouiter portata. Illud dicitur solū nouū, & vnu aedificiū nouū sustinere verisimiliter nō posset: quia nō est solū firmū. Sed si staret per tēpus, confirmaret: & cessaret timor. Itē eodra, in opere qd habet solū firmum, facilius ruit antiqū quā nouū. Itē magnitudo operis: quia forte potest esse tantum opus, qd solū nō potest sustinere: et verisimiliter citō ruet: & potest esse opus paruum, qd verisimiliter ruet, sed non ita citō. Sed qualiter adhibebit iudex istā cognitionē: Rñ. Per inspectionē oculorum vt s. eo. l. iij. in prin. vel per magistrōs: vt l. cōparationes. C. de si. l. instru. & l. j. §. j. s. de vent. inspi. & in aut. de nō alie. §. quod autem. Et debet scire si aliqua partiu voluerit aliquid probare. Sed an qd iudex vadit, vel mittit agrimēsores, vel magistrōs, debet statuere terminum partibus vt sint tali die, tali hora, cū tali magistrō, vel secum in illo loco: Rñ. qd sic. Text. est in l. iij. C. in. reg. facit l. generaliter. §. penul. C. de iureiur. quia per partis praesentiam posset iudex, vel agrimenfor aliter informari. ergo & c. qd facias hic scribi, & etiā instrumētū fieri, qd iudex est in loco: aliās posset processus periclitari. Itē not.